
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2017/2018

Příloha 4
tabulka 4.a

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované krajem v roce 2018

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2018, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přep. eviden. 

počet zam.

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy 

pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 3682,315 1347934,84 65217,80 1413152,64 100% 100% 2639,136 1090149,51 31537,68 1006,6 257785,33 33680,12

mateřské školy 9,960 3713,9 63,2 3777,1 0,3% 0,3% 9,960 3713,9 57,3 0,0 0,0 5,9

základní školy 27,619 12243,1 241,1 12484,2 0,8% 0,9% 26,587 11964,6 136,9 1,0 278,6 104,2

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2227,128 865254,7 45823,3 911078,0 60,5% 64,2% 1759,407 741591,9 25109,7 467,7 123662,9 20713,6

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2227,128 865254,7 45823,3 911078,0 60,5% 64,2% 1759,407 741591,9 25109,7 467,7 123662,9 20713,6

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

vyšší odborné školy 56,414 23538,9 1622,7 25161,5 1,5% 1,7% 46,537 20761,8 1428,2 9,9 2777,0 194,5

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 550,866 197857,8 6355,1 204212,9 15,0% 14,7% 458,185 174054,6 1608,3 92,7 23803,3 4746,7

zařízení stravovací a ubytovací 484,231 129970,0 5977,7 135947,7 13,2% 9,6% 153,722 53266,7 1022,9 330,5 76703,2 4954,9

jídelny 230,438 54355,0 1509,1 55864,1 6,3% 4,0% 0,000 0,0 0,0 230,4 54355,0 1509,1

internáty a domovy mládeže 253,792 75615,0 4468,6 80083,6 6,9% 5,6% 153,722 53266,7 1022,9 100,1 22348,3 3445,7

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 29,101 10366,0 661,0 11027,0 0,8% 0,8% 26,022 9042,3 565,5 3,1 1323,7 95,6

družiny a kluby 28,820 10275,9 158,6 10434,4 0,8% 0,8% 26,022 9042,3 105,2 2,8 1233,6 53,3

základní umělecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

státní jazykové školy 0,281 90,1 502,5 592,6 0,01% 0,01% 0,000 0,0 460,2 0,3 90,1 42,3

střediska pro volný čas 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 158,389 54737,5 594,8 55332,4 4,3% 4,1% 115,258 43222,9 302,5 43,1 11514,6 292,3

dět.domovy 158,389 54737,5 594,8 55332,4 4,3% 4,1% 115,258 43222,9 302,5 43,1 11514,6 292,3

ostatní zařízení 110,649 43209,2 2289,7 45498,9 3,0% 3,2% 80,005 32530,9 1302,9 30,6 10678,3 986,8

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,500 4337,6 2139,7 6477,3 0,3% 0,3% 0,000 0,0 1252,2 11,5 4337,6 887,4

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 99,149 38871,5 150,1 39021,6 2,7% 2,9% 80,005 32530,9 50,7 19,1 6340,7 99,4

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školní hospodářství 27,958 7043,8 1589,1 8632,9 0,8% 0,5% 0,000 0,0 3,6 28,0 7043,8 1585,5

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2017/2018

Příloha 4
tabulka 4.b

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi v roce 2018

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2018, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 8975,586 3051777,87 99169,72 3150947,6 100% 100% 6272,681 2440259,23 47426,81 2702,905 611518,65 51742,94

mateřské školy 2185,300 669820,4 15792,5 685612,8 24,3% 21,9% 1628,890 559263,0 5128,9 556,410 110557,4 10663,6

základní školy 4380,460 1656083,7 55454,3 1711538,0 48,8% 54,3% 3535,944 1458984,3 25460,4 844,515 197099,4 29993,9

střední školy (bez vyšších odborných škol) 20,784 7884,5 287,1 0,0 0,2% 0,3% 18,959 7440,8 194,2 1,825 443,7 92,9

gymnázia a sportovní školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střední odborné školy 20,784 7884,5 287,1 8171,5 0,2% 0,3% 18,959 7440,8 194,2 1,825 443,7 92,9

střední odborná učiliště 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

vyšší odborné školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 19,353 8173,5 199,3 8372,8 0,2% 0,3% 16,103 7405,7 151,5 3,250 767,8 47,8

zařízení stravovací a ubytovací 1172,035 269253,5 5648,5 274902,0 13,1% 8,8% 0,000 0,0 49,8 1172,035 269253,5 5598,7

jídelny 1172,035 269253,5 5648,5 274902,0 13,1% 8,8% 0,000 0,0 49,8 1172,035 269253,5 5598,7

internáty a domovy mládeže 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1197,655 440562,4 21788,1 462282,3 13,3% 14,4% 1072,785 407165,5 16442,0 124,870 33396,9 5346,1

družiny a kluby 485,645 166310,5 3070,7 169381,2 5,4% 5,4% 482,967 165661,3 2563,2 2,678 649,2 507,4

základní umělecké školy 573,844 225493,7 6637,1 232130,8 6,4% 7,4% 503,401 205529,1 5156,5 70,442 19964,6 1480,6

státní jazykové školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska pro volný čas 138,166 48758,1 12012,2 60770,3 1,5% 1,6% 86,417 35975,1 8722,3 51,750 12783,1 3289,8

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 68,2 68,2 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 68,2

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 0,000 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

dět.domovy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ostatní zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0



                                                            Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2017/2018

Příloha 4
tabulka 4.c

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi a krajem v roce 2018

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2018, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 12657,901 4399712,714 164387,523 4564100,237 100% 100% 8948,364 3530408,739 78964,49 3709,536 869303,975 85423,06

mateřské školy 2195,260 673534,255 15855,665 689389,9 17,3% 15,3% 1638,850 562976,8 5186,2 556,410 110557,4 10669,4

základní školy 4408,079 1668326,9 55695,4 1724022,2 34,8% 37,9% 3562,531 1470948,9 25597,3 845,547 197378,0 30098,1

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2247,912 873139,2 46110,3 919249,5 17,8% 19,8% 1778,366 749032,7 25303,8 469,546 124106,5 20806,5

gymnázia a sportovní školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střední odborné školy 2247,912 873139,2 46110,3 919249,5 17,8% 19,8% 1778,366 749032,7 25303,8 469,546 124106,5 20806,5

střední odborná učiliště 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

vyšší odborné školy 56,414 23538,9 1622,7 25161,5 0,4% 0,5% 46,537 20761,8 1428,2 9,877 2777,0 194,5

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 570,219 206031,3 6554,4 212585,6 4,5% 4,7% 474,287 181460,3 1759,8 95,931 24571,0 4794,6

zařízení stravovací a ubytovací 1656,266 399223,5 11626,2 410849,7 13,1% 9,1% 153,722 53266,7 1072,7 1502,543 345956,7 10553,6

jídelny 1402,473 323608,5 7157,7 330766,2 11,1% 7,4% 0,000 0,0 49,8 1402,473 323608,5 7107,8

internáty a domovy mládeže 253,792 75615,0 4468,6 80083,6 2,0% 1,7% 153,722 53266,7 1022,9 100,070 22348,3 3445,7

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1226,756 450928,3 22449,1 473377,5 9,7% 10,2% 1098,807 416207,8 17007,5 127,948 34720,6 5441,7

družiny a kluby 514,465 176586,4 3229,2 179815,6 4,1% 4,0% 508,989 174703,6 2668,4 5,475 1882,8 560,8

základní umělecké školy 573,844 225493,7 6637,1 232130,8 4,5% 5,1% 503,401 205529,1 5156,5 70,442 19964,6 1480,6

státní jazykové školy 0,281 90,1 502,5 592,6 0,0% 0,0% 0,000 0,0 460,2 0,281 90,1 42,3

střediska pro volný čas 138,166 48758,1 12012,2 60770,3 1,1% 1,1% 86,417 35975,1 8722,3 51,750 12783,1 3289,8

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 68,2 68,2 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 68,2

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 158,389 54737,5 594,8 55332,4 1,3% 1,2% 115,258 43222,9 302,5 43,131 11514,6 292,3

dět.domovy 158,389 54737,5 594,8 55332,4 1,3% 1,2% 115,258 43222,9 302,5 43,131 11514,6 292,3

ostatní zařízení 110,649 43209,2 2289,7 45498,9 0,9% 1,0% 80,005 32530,9 1302,9 30,644 10678,3 986,8

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,500 4337,6 2139,7 6477,3 0,1% 0,1% 0,000 0,0 1252,2 11,500 4337,6 887,4

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 99,149 38871,5 150,1 39021,6 0,8% 0,9% 80,005 32530,9 50,7 19,144 6340,7 99,4

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 27,958 7043,8 1589,1 8632,9 0,2% 0,2% 0,000 0,0 3,6 27,958 7043,8 1585,5



   Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2017/2018

Příloha 4
tabulka 4.d

Průměrné platy zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2018

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2018, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

zřizovatel Královéhradecký kraj zřizovatel: obce 

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

celkem 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

pedagogů 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

nepedag. 

v Kč

CELKEM 30 505 34 423 21 341 28 334 32 419 18 854 28 966 32 878 19 529

mateřské školy 31 073 31 073 0 25 543 28 612 16 558 25 568 28 627 16 558

základní školy 36 941 37 501 22 502 31 505 34 385 19 449 31 539 34 408 19 453

střední školy (bez vyšších odborných škol) 32 376 35 125 22 033 31 613 32 706 20 262 32 369 35 099 22 026

gymnázia a sportovní školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

střední odborné školy 32 376 35 125 22 033 31 613 32 706 20 262 32 369 35 099 22 026

střední odborná učiliště 0 0 0 0 0 0 0 0 0

vyšší odborné školy 34 771 37 178 23 430 0 0 0 34 771 37 178 23 430

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 29 931 31 657 21 402 35 195 38 326 19 686 30 110 31 883 21 344

zařízení stravovací a ubytovací 22 367 28 876 19 340 19 144 0 19 144 20 087 28 876 19 187

jídelny 19 656 0 19 656 19 144 0 19 144 19 228 0 19 228

internáty a domovy mládeže 24 828 28 876 18 610 0 0 0 24 828 28 876 18 610

školy a zař. pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 29 684 28 957 35 836 30 655 31 628 22 288 30 631 31 565 22 614

družiny a kluby 29 713 28 957 36 748 28 538 28 584 20 201 28 604 28 603 28 655

základní umělecké školy 0 0 0 32 746 34 023 23 618 32 746 34 023 23 618

státní jazykové školy 26 743 * 26 743 0 0 0 26 743 * 26 743

střediska pro volný čas 0 0 0 29 408 34 691 20 585 29 408 34 691 20 585

školy v přírodě 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jiná zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 28 799 31 251 22 247 0 0 0 28 799 31 251 22 247

dět.domovy 28 799 31 251 22 247 0 0 0 28 799 31 251 22 247

ostatní zařízení 32 542 33 884 29 039 0 0 0 32 542 33 884 29 039

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 31 432 0 31 432 0 0 0 31 432 0 31 432

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 32 671 33 884 27 602 0 0 0 32 671 33 884 27 602

služby škole 0 0 0 0 0 0 0 0 0

plavecké školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

střediska informačních technologií 0 0 0 0 0 0 0 0 0

školní hospodářství 20 995 0 20 995 0 0 0 20 995 0 20 995

* pedagogičtí pracovníci jsou kmenově i pracovním úvazkem zařazeni na jiném zařízení.

celkem


